

Mottagare
Regionstyrelsen

Uppdrag. Riktlinje för regiongemensam prioritering och beredning av investeringar

Förslag till beslut i regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Riktlinjen för regiongemensam prioritering och beredning av investeringar antas.

Sammanfattning

I samband med regionstyrelsens beslut om budget 2024-2026 (2023-05-30 § 152) fick regionstyrelseförvaltningen i uppdrag att se över riktlinjerna för investeringsprocessen samt att tillsammans med teknikförvaltningen se över processen för investeringsbudgetering.

Den här riktlinjen förtydligar hur olika behov av investeringar inom hela regionen ska prioriteras. Riktlinjen tar fasta på att den största påverkan och den mest fördelaktiga ekonomiska effekten erhålls om prioritering görs så tidigt som möjligt. Den beskriver också principer för samverkan och beredning i syfte att skapa förutsättningar för gemensamma prioriteringar som säkerställer att samtliga investeringar görs i linje med relevanta styrdokument.

Ärendebeskrivning

Syftet med denna riktlinje är att säkerställa en effektivare användning av regionens begränsade resurser genom att stärka regionens ekonomistyrning avseende investeringar. Riktlinjen är ett verktyg för att inom regionen uppnå en väl sammanvägd prioritering inom en begränsad investeringsram.

Den här riktlinjen gäller för alla nämnder i Region Gotland och förutsätter en beredningsprocess som involverar samtliga nämnder. Riktlinjen beskriver modellen för gemensam beredning och prioritering av investeringar. Riktlinjen omfattar också kriterier för prioritering inom regionen mellan olika nyinvesteringar samt reinvesteringar som utgörs av nyproduktion.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att tillämpning av riktlinjen kommer att

ge positiva ekonomiska effekter på regionens ekonomi och finansiella ställning. Ökad tydlighet och regiongemensam samsyn kring förutsättningar för planering och genomförande av investeringar förväntas minska risken för omtag och fördyringar i projektskedet, öka effektiviteten i genomförandeskedet och därmed på sikt uppnå en högre genomförandegrad av beslutade projekt.

Beslutsunderlag

Riktlinje för regiongemensam beredning och prioritering av investeringar
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-12-09

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Ulrika Jansson
Ekonomidirektör

Skickas till

Samtliga nämnder.